
1 
 

 

KRONIKA 

 2022/2023 

 
 

 

 

Ohlédnutí za školním rokem.... 



2 
 

         Září 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Než začneme 
 

Prázdniny se pomalu chýlí ke konci a nový školní rok může začít. Všechny třídy jsou 

krásně vyzdobeny a připraveny. I naše krásná družina dostala nový kabátek. 

 

 
 

 

 

 

 
 
 



4 
 

 

 
 

 



5 
 

Zahájení školního roku 
 

1.9. Slavnostní začátek dalšího školního roku. Hodně radosti všem! 

 

 

 
 

 
 

 

 



6 
 

První dny ve školce 

 

V tomto týdnu si hned několik dětí ve školce vyzkoušelo své poprvé, poprvé ve školce, 

poprvé bez maminky, poprvé s kamarády….Vzájemně jsme se seznamovali, učili se 

své značky a povídali si o pravidlech. Velké děti malovaly, stavěli, navlékaly jeřabiny 

a dělaly své první předškolácké úkoly. 

 

 
 

 

 



7 
 

Ohlédnutí za prázdninami ve 3. třídě 

 

Krásný nápad paní učitelky Mirky, při kterém si děti vyrobily svůj fotoaparát a film, na 

který si namalovaly a následně vyprávěly o zážitcích z prázdnin. 

 

 
 

 

 



8 
 

Kombinované vzdělávání - voda a já 

 

16.9. První výuka venku. Paní Šárka Vávrová poutavě vyprávěla, předváděla, učila. 

Povídali jsme si o vodě v lese, mluvili se stromy. Objevili jsme propojenost všeho 

živého i neživého pomocí naučných her, ale také jsme své poznatky ověřovaly 

několika pokusy. Byl to zase jeden z bezvadných dnů v krásné přírodě. 

 

 

 

 
 



9 
 

Finanční gramotnost ve 3. třídě 

 

Další krásná hodina, při které se děti učily počítat a přemýšlet o penězích. 

 

 

 



10 
 

Oslava 30. let 

 

24.9. V sobotu jsme si společně s řadou hostů připomněli významné postavení a 

znovuotevření suchodolské školy v září 1992. Ohlédnutí za novodobou historií školy 

bylo opravdu ve slavnostním duchu. Přivítali jsme i partnerskou školu ve Vambeřících. 

Zavzpomínali si místní dědové i babičky. Školní fotografie připomněly nejedno dítko v 

tehdejší školce v lese, ve starých lavicích, na zahradě. Věříme, že sluníčko v tento 

významný den, bude provázet žlutou školičku i po další generace.  

Dobrovolný příspěvek z výstavy 10 732,- Kč. 

 

 

 



11 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



12 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



13 
 

Suchodolské posvícení 

 

26.9.  Tradiční Suchodolské Svatováclavské posvícení plné zpěvu, hudby, tance, 

smíchu a radosti. Jen to počasí nám nepřálo. 

 

 

 

 
 

 



14 
 

 

 
 

 



15 
 

Sv. Václav 
 

Oslava svátku svatého Václava na naší školičce nesmí chybět. Děti opět tvořily, 

malovaly a stříhaly…. 

 

 

 



16 
 

Říjen 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



17 
 

KV - les a voda 
 

7.10.  Říjnové učení venku bylo na téma Les a voda. Zkoumali jsme funkce lesa a to, 

jak les dokáže zadržovat vodu. Každý si našel svůj strom. Dozvěděli jsme se, jak je 

každý ekosystém propojený a že každý živočich a rostlina má v přírodě své důležité 

místo. Byl to zase jeden z bezvadných dnů v krásné podzimní přírodě. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



18 
 

Houby ve 4. a 5. třídě 

 

Rostou! Les máme kousek od školy, a proto pro nás nebyl problém prostudovat 

houby přímo v jejich přirozeném prostředí. 

 

 
 

 
 

 



19 
 

Dopravní hřiště 
 

12.10. Tento slunný den děti 3.,4. a 5. ročníku navštívili dopravní hřiště v Náchodě. Šli 

jsme do dnešní akce s heslem: “Těžko na cvičišti, lehko na bojišti”. 

 

 

 
 

 
 

 



20 
 

Zase houby … 

 

14.10. Ve druhé a třetí třídě jsme věnovali celý týden právě těmto krásným darům 

přírody. Učili jsme se názvy těch jedlých a zkoumali ty nejedlé i jedovaté. Vyhledávali 

jsme informace na internetu, hráli naučné hry a porovnávali české a slovenské názvy.  

 

 
 

 



21 
 

Pečeme jablka v županu 
 

14.10. Spousta jablíček, mlsné jazýčky, pracovní výchova a jeden skvělý nápad paní 

učitelky Verči. Vznikla z toho výborná jablka v županu. Děti si pochutnaly a zase se 

přiučily něčemu novému. 

 

 

 



22 
 

Halloween 

 

Halloweenské, strašidelné učení, malování šití i pečení v naší školičce pod vedením 

naší nejkrásnější čarodějnice Lenky. Další z mnoha krásných dnů… 

 

 

 

 
 

 



23 
 

Etická výchova ve 4. a 5. třídě 

 

20.10. Etická výchova děti velmi baví. Už víme, co znamená Neverbální komunikace. 

Důkazem bylo ztvárnění různých situací podáním našeho zevnějšku v převleku. 

 

 
 

 
 

 

 



24 
 

Dýňobraní 

 

25.10. Podzimní radovánky pro děti i rodiče. Příjemné, tvořivé, radostné páteční 

odpoledne.  

 

 

 

 
 

 

 

 



25 
 

 

 



26 
 

28.10. Je státní svátek a my nemusíme do školy. Ke Dni vzniku Československé 

republiky jsme se ale vrátili a vytvořili lapbooky, poslechli hymnu i se slovenským 

koncem. Poznali mnoho významných mužů a prezidentů. Pochopili jsme, jak je tento 

den pro náš národ nesmírně důležitý.  

 

 
 

 



27 
 

Listopad    

 

 

 

 
 

Svatomartinský den 

 

11.11.  A je to tu! Blíží se zima. Svatý Martin sice na bílém koni nepřijel, ale u nás ve 

škole jsme se na něj pěkně připravili. Pustili jsme si pověst o sv. Martinovi, seznámili 

se se zvyky a pranostikami, vyrobili lucerničky, malovali a tvořili… Nakonec jsme 

provoněli celou školu vlastnoručně upečenými Martinskými rohlíčky. 

 



28 
 

 
 

 

 

 



29 
 

Podzim ve 2. a 3. třídě 
 

 

 



30 
 

Měření hmotnosti ve 2. a 3. třídě 

 

 
 

 

 

 



31 
 

KV - půda a voda 
 

25.11.  V pátek jsme se při listopadovém učení venku dozvěděli, že cizí slovo eroze 

česky znamená postupné rozrušování půdy. Jaké vlivy erozi způsobují a jak snadné 

je erozi zabránit, jsme si ukázali na několika pokusech. Za krásné, naučné a velmi 

poutavé povídání děkujeme Maiwaldově akademii a Živé vodě. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



32 
 

 



33 
 

Jarmark 

 

26.11.  Po 3 letech přestávky jsme se všichni moc těšili na školní Jarmark. Děkujeme 

široké veřejnosti za návštěvu, příspěvky a dobrou náladu. Byla slyšet i slova díků.  

 

 
 

 
 



34 
 

 

 

 



35 
 

 
 

 
 

30.11. Ve středu v naší škole probíhalo focení všech dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 
 

 Prosinec 

 

 

 

   

Mikuláš 



37 
 

 

2.12. Páteční ráno se neslo v duchu očekávání, radosti a možná trochu obav. Martinka 

v podobě Mikuláše, pan Slezák v podobě dokonalého čerta a Pavla Plná v podobě 

Anděla vstoupili do každé třídy. Děti s napětím a nevinnými usměvy přijímaly od 

Mikuláše dárečky a po očku sledovaly Čerta, který je neustále zlobil a naváděl. 

Čert vždy umí navodit nenapodobitelnou atmosféru, kterou děti milují.  

 

 

 

 
 

 



38 
 

Vánoční besídka 

 

15.12. Vánoční besídka je další naší každoroční tradicí. Letos jí provázela viróza mezi 

dětmi i dospělými. Přesto se besídka moc povedla a děti i s rodiči si ji užili. 

 

 

 

 
 

 
 



39 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



40 
 

KV - voda v krajině 

 

16.12. Dnešní učení venku bylo speciální. Kvůli obrovskému nárůstu nemocnosti, 

jsme všechny třídy spojily v jednu. To nám ale nemohlo pokazit naše pravidelné učení 

venku na téma - Voda v krajině. Povídali jsme si o mokřadech, přečetli pohádku o 

vodě, vytvořili společný plakát a samozřejmě šli poznávat další části naší krajiny ven 

do přírody. 

 

 
 

 
 

 

16.12.  Z důvodu velkého množství onemocnění chřipkou je dnes uzavřena MŠ. 

            V ZŠ dnes dohromady jen 10 dětí.  

 

20.12. Uzavřena MŠ i ZŠ z důvodu obrovského šíření virózy mezi dětmi i dospělými. 



41 
 

Leden 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



42 
 

Opožděné Vánoce  

 

6.1.  Odložené Vánoce v naší škole. O nic jsme nepřišli: koledy, pohádky, tradiční 

čokoláda, dárečky, zimní víla a hlavně štěstí klid a pohoda. 

 

 
 

 
 

 

 

 



43 
 

Tři králové 

 

Pohodový vstup do nového roku si užívaly děti z 2. a 3. třídy. Jedly, povídaly, 

rozbalovaly dárečky, malovaly… 

 

 
 

 
 



44 
 

AJ ve 2. a 3. třídě 

 

17.1.  Z důvodu dlouhodobé nemoci naší učitelky AJ Martiny Hedvíkové, nám s 

výukou pomáhá pan Hejzlar. Děti si užívají vítanou změnu v podobě muže.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

KV - Voda a já 
 

 

27.1. Pravou polární výzvu zažily děti při pátečním učení venku na téma Voda a já. 

Hledali jsme nejhezčí místa a poté je označovali na mapě, našli jsme obydlené i 

neobydlené doupné stromy, viděli mnoho ptáků a někteří zahlédli i sýkoru parukářku. 

Dozvěděli jsme se mnoho zajímavého o přírodě a zimě.  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



46 
 

Pololetní vysvědčení 31.1. 

 
 

 

 
 

 
 



47 
 

 
 

 
 

 
 



48 
 

 

Únor 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



49 
 

Bruslení v Hronově 
 

10.2. Na bruslení do Hronova se vydali žáci 2. - 5. ročníku. Všechny děti si sportovní 

dopoledne náležitě užily.  

 

 
 

 
 

 

 

 

 



50 
 

KV - Voda 

 

16.2. Při únorovém učení venku nám zas pěkně přituhlo. Společně se Šárkou 

Vávrovou z Maiwaldovy akademie jsme si povídali o vzhledu naší suchodolské 

krajiny dnes a před lety. Malovali krajinu podle diktátu. Hledali přírodní meandry a 

regulovaný tok na naší Ledhujce. Z rybníka ve třídě jsme vylovili další zajímavé 

obrázky a informace. Další krásný den “venku”. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



51 
 

Papírové muzeum a Merkur Police 

nad Metují 

 

17.2.  V pátek jsme se vypravili do muzea papírových modelů v Polici nad Metují, 

kde děti velmi zaujaly tanky a zbraně. Následně jsme navštívili Merkur, které nám 

mimo jiné nabídlo stavby se kterými se mohlo hýbat. 

 

 

 
 



52 
 

 

27.2.         Maškarní bál ve družině 

 

Jarní prázdniny 20 - 24.2 

 

Březen 
 

 

 
 

 



53 
 

Šance Montessori 
 

1.3. Ve středu začal už 12. ročník naší Šance pro předškoláky.  

 

 
 

 
 

 

 

 



54 
 

3D tiskárna 

3.3. V pátek jsme společně s Ing.Tomášem Buriánkem naši novou tiskárnu sestavili, 

založili a přihlásili se do tříd v Tinkercadu, nastavili přezdívky a dokonce jsme stihli 

vzorový tisk klíčenky. Tak jsme se úspěšně přidali k projektu “Průša do školy”. 

 

 
 

 



55 
 

8.3. Ve druhé lekci Šance jsme se zaměřili na to, co naše uši slyší. Nechybělo ani 

překvapení pod sluníčkem a tradiční elipsa. Domů si děti odnesly vlastnoručně 

vyrobený nástroj. 

 

 
 

 
 

 

8.3, 9.3, 13.3. - Kontrola ČŠI 

 

 

 

 



56 
 

15.3. Na třetí lekci Šance jsme si povídali s předškoláčky o tom, co naše oko může 

vidět. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



57 
 

29.3. Na 4 Šanci jsme si s našimi předškoláky povídali nejen o našem těle. Složili 

jsme Kostíka, vyrobili maňásky prsťáčky, zacvičili si a naučili se mnoho dalších 

zajímavých věcí. 

 

 
 

 
 

 
 



58 
 

2.3. Karneval v ŠD 

 

8.3. ŠD - stezka s tajenkou 

 

 

24.3. Deštivý páteční den děti z MŠ a ZŠ společně navštívily divadelní představení 

ZUŠ Sedmero krkavců v Kolárově divadle v Polici nad Metují.  

 

 
 

 

 

31.3. Březnové učení venku jsme věnovali tématu Jaro a voda. Mimo jiné jsme se 

dozvěděli, že vodu můžeme pozorovat ve třech skupenstvích. S novými poznatky jsme 

se pak vypravili na procházku okukovat, jestli první poslové jara jsou už na světě. Našli 

jsme stonožky, pavouky, háďátka, ale hlavně žížaly a tak by byla škoda, kdybychom 

si nezaložili žížalovník. O ten se budeme následujících 14 dní starat a pozorovat, jak 

nám žížaly promění nekvalitní půdu ve velmi úrodnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

 

 

Duben 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 
 

 

Velikonoční den 

 

5.4. Všichni žáci si užili pěkný velikonoční den se spoustou tvoření. Malovali, stříhali, 

lepily, sázeli, pekli … Velké díky za spolupráci paní Vaňkové z Police nad Metují.  

 

 



61 
 

 

 
 



62 
 

 
 

 

 

 

5.4. Předposlední lekce Šance pro naše předškoláky byla na téma živá příroda. 

Všichni se už moc těšíme na příští slavnostní odpoledne a hlavně na zápis do naší 

žluté školičky, který se uskuteční v pátek 14.4. 

 



63 
 

 

 
 

 

12.4. Závěrečná Šance naší společné Montessori přípravy na školu. Děti si užily 

spoustu zábavy a nových her. Naučily se pracovat se základními pomůckami a už se 

moc těší na 1. září až se stanou opravdovými školáky. 

 



64 
 

 
 

 

 

 

 

6.4. Závěrečná inspekce 

 

7-10.4. Velikonoční prázdniny 

 

14.4.  Celý pátek pršelo a tak jsme v našem Učení venku poprvé nešli ven. Proběhla 

kontrola našich žížalovníků, věnovali jsme se návrhům na výsadbu stromů a keřů a 

pak už jsem se pustili do opravdového navrhování v krajině. Stihli jsme připravit i 

plakáty, kterými svůj záměr chceme podpořit a obhájit. Prostě dobrá práce se Šárkou 

Vávrovou. 

 
 



65 
 

 

 
 

 

 

 

 



66 
 

Přijímačky na Gymnázium 
 

17 a 18.4. Přijímačky na gymnázium - Vojta Vojtěch, Magda Tůmová, Ema Beranová 

Vlado Halatsan. Kromě Vlada všichni zkoušky zvládli.  

 

Divadlo v MŠ 

 

20.4. Divadlo Matýsek v MŠ - příběh šneka Bedřicha. Na pohádku se přišli podívat i 

žáci 1,2,3. třídy.  

 

Čarodějnice  

 

28.4. V pátek proběhlo na školní zahradě se družinou pálení čarodějnic, které si děti 

během týdne vyrobily.  

 

Domino Hronov  

 

28.4. Dnes jsme společně navštívili DDM Domino v Hronově. Děti si vyzkoušely lezení 

na bouldrovce vyráběly z keramické hlíny a ve velkém sále si zahrály zajímavé 

pohybové hry. Velcí, pomocí své šikovnosti a vynalézavosti, zachránili Apollo 13.  

 

 
 



67 
 

 
 

 
 

 
 



68 
 

Květen 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



69 
 

Otevírání polské cyklostezky 

 

2.5. Dnes se malá skupina dětí z naší školy vypravila do Polska. V rámci česko-polské 

spolupráce jsme se spolu s občany a zastupiteli naší obce rozjeli slavnostně otevřít 

novou část polské cyklostezky “Na kole kolem hranice”. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



70 
 

Dopravní hřiště Náchod 

 

10.5. Děti 3-5. ročníku ve středu úspěšně absolvovaly kurz na dopravním hřišti v 

Náchodě. Nejstarší třída si po složení těžkého testu a jízdě na komplikované dopravní 

cestě, odvezla i své první cyklistické řidičské průkazy. Mladší jsou skvěle připraveni 

na příští rok. 

 

 
 

 
 

 



71 
 

Divadlo 

 

 

12.5.  V pátek návštívily všechny děti 1.-5. ročníku divadlo v Police nad Metují 

pohádku Popelka.  

 

 
 

 

Přespávačka ve škole 

 

12.5. Dnes proběhla přespávačka ve škole 2.,3. ročníku a kamarádů z DDM Hronov. 

Byl to velmi intenzivní a povzbuzující zážitek. Všichni odložili školní povinnosti a užili 

si odpoledne a večer plný dechberoucích okamžiků. 

 

  
 

 



72 
 

 
 

 
 

 



73 
 

Plavání 
 

15.5. V pondělí 2.-5. ročník zahájil první lekci plaveckého kurzu v Broumově. I přesto, 

že celý den pršelo, vody neměli dost a statečně se pustili do předvedení svého 

plaveckého umění. Odměnou jako již tradičně byla vířivka.  

 

 
 

 



74 
 

 
 

 

Jarní besídka 

18.5. Na dnešní den se naši divadelníci 4.- 5. ročníku vzorně připravovali, těšili, ale 

také je provázely pocity strachu a nervozity z premiéry. Pohádka o Chytrém Honzovi 

se moc povedla a rodiče velmi pobavily herecké výkony jejich dětí. Nechybělo ani 

tradiční stužkování páťáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 
 

Branný závod 

 

19.5.  Dnešní 16. ročník Branného závodu provázelo velmi chladné a větrné počasí. 

Přijeli děti z Polska i Adršpachu a na trať vyběhlo 12 týmů. Všechny účastníci vyhráli 

nad zimou a větrem. Takový braňák ještě nepamatujeme… 

 

 

 

 
 

22.5.-  2 lekce plavání 

 

25.5. Venku je konečně hezky a děti 4. a 5. ročníku mohly osázet venkovní záhony 

ředkvičkami dýní, hráškem a fazolemi. 

 

 

 
 



76 
 

 
 

Krásné počasí využili i žáci 2. a 3. ročníku a v rámci výtvarné výchovy vyrazili ven. 

Vytvořili si květinové stromy, povídali o bylinkách, včelách, opylování…zkrátka úžasný 

zážitek. 

 

 
 

26.5. Květnové učení venku se nám opravdu vydařilo. Počasí nám přálo a tak jsme 

hned ráno vyrazili do terénu. Na pořádné vycházce jsme zhodnotili naši celoroční 

práci.  

 



77 
 

29.5. V pondělí jsme si ve škole připravili zdravou a hlavně velmi chutnou svačinu Díky 

projektu mléko zelenina a ovoce do škol jsme mohli ochutnat i méně známé druhy 

ovoce a zdravé typy mléčných výrobků.  

 

 

 
 

 



78 
 

Na konci tohoto měsíce se s dětmi přišla rozloučit paní učitelka Martina Hedvíková. 

Dětem přinesla zmrzlinu a nadšení bylo slyšet po celé škole. 

 

 
 

 
 

 
 



79 
 

 Červen 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



80 
 

Den s pejsky 

 

1.6.  Dnešní sváteční dětský den si naše děti velmi užily. Již počtvrté nám přijela 

ukázat své husky psy paní Zetková. Nejdříve ve třídě proběhla ukázka psího vybavení, 

kterou provázela poutavá přednáška včetně fotek. Poté se všechny děti mohly na 

zahradě pomazlit s pejsky.  

 

 
 

 
 

Zelňačka 

 

Odpoledne jsme uspořádali tradiční třetí ročník vaření zelňačky. Všichni zúčastnění 

přidali ruku k dílu a loupali, krájeli, míchali, ochutnávali a nakonec si všichni naplnili 

bříška.  

 



81 
 

 

 

 
 

         

5.6. Lekce plavání 



82 
 

 

Ratibořice 
 

6.6. V úterý se 1.- 3. třída vypravili do Ratibořic za postavami z Babičky od Boženy 

Němcové, kde se děti seznámily nejen s naší významnou spisovatelkou, ale dozvěděli 

se něco o životě lidí žijící kdysi dávno - daleko od naší uspěchané současnosti.  

 

Den s lesníkem 
 

7.6. Ve středu v se kromě našich páťáků vypravila celá škola autobusem do 

Broumova, kde si pro nás studenti České lesnické akademie Trutnov připravili další 

ročník Dne s lesníkem. Děti si vyzkoušely měření výšky a průměru stromů, poznávali 

různé druhy ptactva a také zasadily vlastní stromečky. Krásný den v klidnu lesa… 

 

Vaření v Pěkově 
 

7.6. Již tradiční odměna pro nejstarší děti - vaření na chaloupce v Pěkově. Děti zkusily 

opět výborné krevety, sami uvařily kuřecí vývar s nudlemi a poté doplnily poslední 

místečka v pupíkách hamburgery. Po pestrém jídelníčku následovala hra u rybníka a 

nakonec přišel vhod čerstvý meloun.  

 

 



83 
 

 

 

 
 

 



84 
 

Přespávačka na “Hlavňováku” 

 

8.6. Dnešní cyklovýlet s přespávačkou na Hlavňovském rybníku pro 4. a 5. ročník bylo 

nejprve ohroženo špatnou předpovědí počasí, ale nakonec bylo počasí přímo 

předpisové k přespání pod širým nebem. Děti se mohly vykoupat, projet se na 

paddleboardu, zahrály fotbálek a nakonec zpívaly u ohníčku. Uvařili si skvělý 

buřtgulášek a opekly různé dobroty na ohni. Skvělá akce pod taktovkou Verči. 

 

Vybíjená ve Žďárkách 
 

14.6. Ve středu se vybraní žáci zúčastnili turnaje ve vybíjené ve Žďárkách. Naši borci 

podali fantastický výkon a po skvělých výhrách, nejen nad favorizovanými domácími, 

obsadili druhé místo.  

 

 
 

 
 



85 
 

Aquapark Karpacz 
 

15.6. Výlet 5. ročníku do polských Kowar a do aquaparku v Karpaczy. Další den plný 

poznávání, her, smíchu a zábavy. 

 

 

 
 

 



86 
 

 

 

 



87 
 

Wroclaw 

 

17-18.6. Další ročník kulturně vzdělávací akce pro zaměstnance školy byla v polské  

Wroclawi. Prožili jsme krásný, odpočinkový den plný poznání, jídla a zábavy.  

 

 
 

 
 

19.6. Focení všech dětí a zaměstnanců školy 

 



88 
 

Výlet  Všestary 

 

20.6. V úterý si děti 2.- 5. ročníku užily výlet do archeoparku pravěku ve Všestarech. 

Bylo krásné počasí a zážitků si všichni přivezli opravdu hodně, jak z muzea tak i z 

cesty. Třešničkou na dortu byla pro děti přespávačka ve škole, s opékáním, fotbálkem 

a samozřejmě i noční stezkou odvahy. 

 

 

 



89 
 

 

 

 
 

 

21.6. Akce Vambeřice zrušena z důvodu úmrtí mladé učitelky 



90 
 

Olympijský diplom 

 

22.6. V pátek se nesl celou naší školu sportovní duch. Počasí nám přálo a my mohli 

odstartovat 3. ročník Olympijského diplomu. Děti nejdříve běžely 500m a poté se se 

vší vervou vrhly na 7 disciplín. Někteří překonávali sami sebe a jiní si sportovní 

dopoledne jednoduše užívali.  

 

 

 
 

 

24.6. Výstava v tělocvičně 

 

 



91 
 

Den policie ČR 

 

27.6. V posledním školním týdnu před prázdninami nás navštívili zástupci policie ČR. 

Setkání jsme zahájili zajímavou diskuzí. Venku si žáci mohli prohlédnout policejní 

vybavení i auto  a dokonce si někteří nechali změřit rychlost běhu. Na závěr si starší 

ročníky poslechli zajímavou přednášku nejen o kyberšikaně. 

 

 

 
 

 
 

 

Ukončení KV rozloučení 

V úterý naše nejstarší třída společně s Šárkou Vávrovou z Maiwaldova akademie 

byla představit svůj celoroční projekt paní starostce na obecním úřadu. 



92 
 

Běh Adršpach 

 

28.6. Ve středu se naši borci zúčastnili běhu od Křížovým vrchem. I přes velmi chladné 

počasí naše výprava přivezla do školičky kompletní sbírku medailí. 

 

 
 

 
 

 

 



93 
 

Procházka na Slavný 

 

29.6. Poslední výlet v letošním školním roce nás zavedl přes naše oblíbená místa na 

Slavný do penzionu Majka na tradičně vynikající oběd. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



94 
 

 
 

 

Sběr bylin 

Vyhodnocení sběru bylin jsme nechali na předposlední školní den. Společně jsme 

nasbírali opravdu velké množství pomerančové kůry břízy, kopřivy a kontryhele. Byliny 

se znovu začnou vybírat už v září. Nejlepší sběrači letošního roku byli Ema Beranová, 

Rozálka Hráská a vítězka Adélka Baldrychová. 

 

 

 
 



95 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



96 
 

30.6. Slavnostní ukončení školního roku u lipky 

 
 

 
 

 



97 
 

 

 

V průběhu letních prázdnin 2023 došlo k celkové opravě vytápění v 

celé škole. 

 

Také se uskutečnila renovace ředitelny v závěru letních prázdnin. 

 

 
 

 



98 
 

 
 

 
 
 



99 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 
 

 



101 
 

 



102 
 

 



103 
 

 
1.ročník, tř. uč. Zdeňka Schirlová 

 

 
2.+3.ročník, třč. uč.Bc.Mirka Hráská, ped.as. Katka Tautzová 

 

 



104 
 

 
4.+5.ročník, tř. uč. Mgr.Veronika Šolínová, ped. as. Lucka Němečková 

 

 
celoškolní foto  

 

 



105 
 

 
Loučíme se se školkou Lukáš, Matěj, Pepinka, Emilka, Majda, Elenka a Mareček.  

 

 
Učitelky ve školce: Lada Černohorská, Anička Vajsarová a Renata Scholzová 



106 
 

 

¨ 

Pracovníci školy 



107 
 

Krásné prázdniny ! 


